



Do Wykonawców

Wrocław, 18.08.2022 r.

WZP.271.1.50.2022

ZP/PN/53/WKE/2822/2022

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. „Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 1 stycznia 2024 r.”

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania jak niżej.

Pytanie nr 1

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanych numerów punktu poboru gazu. Wątpliwości Wykonawcy budzą punkty o numerach: 8018560365500037353587 - nieznaczną różnicą w numerze 5552548117 - proszę o wskazanie numeru zgodnie z nowym formatem, tj. 22-cyfrowy 8015890365500038279183 - nieznaczną różnicą w numerze 8018590365500036542524 - wg wiedzy Wykonawcy punkt jest nieaktywny. Dla wskazanego adresu przyporządkowany został zupełnie inny numer.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający zweryfikował numery ppe i wprowadził je do zmodyfikowanego załącznika nr 3 do SWZ. W przypadku

nieaktywnego numeru ppg w Szkole Podstawowej nr 61, jest wniosek o pozostawienie ppg w wykazie pomimo braku zużycia.

Pytanie nr 2

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanych mocy godzinowych dla punktów:

8018590365500019073052 - Wykonawca rozlicza PPG z innej mocy

8018590365500036893091 - Wykonawca rozlicza PPG z innej mocy

(wskazana moc nie odpowiada poborowi paliwa do 110 kWh/h, do którego kwalifikuje się grupa BW-1.1)

8018590365500030619826 - Wykonawca prosi o uzupełnienie mocy

8018590365500019062605 - Wykonawca rozlicza PPG z innej mocy

8018590365500019060090 - Wykonawca rozlicza PPG z innej mocy

8018590365500019058776 - Wykonawca rozlicza PPG z innej mocy

8018590365500019062513 - Wykonawca rozlicza PPG z innej mocy

Odpowiedź na pytanie nr 2

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi Zamawiającego a danymi OSD Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie mocy zamówionych do obowiązujących u OSD.

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi Zamawiającego a danymi OSD dotyczącymi przyporządkowania mocy umownej Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie wg mocy zamówionej obowiązującej u OSD.

Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów:

8018590365500037099867

8018590365500037965414

8018590365500032115722

8018590365500036604017

8018590365500038168050

8018590365500038824727

8018590365500034907950

8018590365500034946300

8018590365500037428285
8018590365500035452879
8018590365500039573433
8018590365500038631868
8018590365500039307090
8018590365500033096686
8018590365500037405644
8018590365500036889964
8018590365500030619826
8018590365500037423747
8018590365500039949634
8018590365500035326071
8018590365500030316114
8018590365500036810234
8018590365500038165080
8018590365500039307663
8018590365500036259293
8018590365500033254529
8018590365500035052031
8018590365500038204888
8018590365500038429991

Odpowiedź na pytanie nr 3

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi Zamawiającego a danymi OSD Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi Zamawiającego a danymi OSD dotyczącymi kwalifikacji ppg do grupy taryfowej Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie wg grup taryfowych obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej oraz zmiana mocy godzinowej zamówionej możliwa jest pod warunkiem uzyskania zgody OSD?

W przypadku, kiedy taka zgoda nie została udzielona, dokumentacja przetargowa powinna zawierać aktualnie obowiązujące dane, wg których dany Wykonawca prowadzi rozliczenie.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający zna postanowienie Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG.

Pytanie nr 5

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ. Czy Zamawiający potwierdza, że dla wskazanych poniżej punktów poboru doszło do zmiany kwalifikacji dot. ochrony taryfowej względem już złożonych Wykonawcy oświadczeń taryfowych dla aktualnie obowiązujących umów?

8018590365500037535327

8018590365500070382384

8018590365500035564916

8018590365500037808582

8018590365500037965414

8018590365500032115722

8018590365500019063961

8018590365500019063954

8018590365500019063978

8018590365500019073502

8018590365500019073472

8018590365500033546549

8018590365500041368317

8018590365500019064586

8018590365500037245516

8018590365500019057762

8018590365500038200170

8018590365500019057878

8018590365500019680861

8018590365500019058240

8018590365500037423969

8018590365500037285291

8018590365500033197215
8018590365500033197413
8018590365500033736780
8018590365500037279467
8018590365500037279252
8018590365500036897129
8018590365500035873001
8018590365500037748888
8018590365500030316114
8018590365500034313201
8018590365500035490178
8018590365500037716931
8018590365500034221568
8018590365500040098543
8018590365500036498432
8018590365500034901231
8018590365500039692011
8018590365500020938302
8018590365500036602075
8018590365500037933239
8018590365500037933031
8018590365500029899826
8018590365500036812283
8018590365500035358133
8018590365500035523531
8018590365500035583467
8018590365500035586512
8018590365500033871986
8018590365500035567160
8018590365500035562370
8018590365500019065026
8018590365500019062674
8018590365500019058493
8018590365500036810234

8018590365500036791830
8018590365500037683158
8018590365500038786186
8018590365500037679564
Nr gazomierza 24842471
8018590365500033973062
8018590365500036399661
8018590365500036400046
8018590365500036400244
8018590365500037966978
8018590365500038279183
8018590365500033507342
8018590365500039307663
8018590365500039116371
8018590365500034178367
8018590365500034496621
8018590365500033250224
8018590365500036259293
8018590365500031081233
8018590365500037998771
8018590365500037998979
8018590365500028748774
8018590365500033507168
8018590365500033254529
8018590365500037959529
8018590365500019063244
8018590365500019062605
8018590365500019060090
8018590365500019069666
8018590365500019057434
8018590365500040068324
8018590365500019056291
8018590365500028783652
8018590365500019056307

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający dla potrzeb bieżącego roku zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu złożył stosowne oświadczenia dla ppg, które wymagają ochrony.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o sporządzenie i udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej dla punktów wskazanych w załączniku nr 3 do SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi oświadczenia dot. ochrony taryfowej dla punktów wskazanych w załączniku nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ. Wykonawca prosi o zaktualizowanie stawki podatku akcyzowego na właściwą. 3,62 zł/MWh to stawka nieaktualna.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wprowadził aktualną cenę jednostkową podatku akcyzowego i do niniejszych odpowiedzi dołącza zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Aktualnie formularza zawiera stawkę 23%.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający wymaga złożenia oferty w stanie prawnym obowiązującym w dniu jej składania.

W ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej:

od 1 stycznia 2022 r. do 31 stycznia 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny z 23% na 8%,

od 1 lutego 2022 r. pierwotnie do 31 lipca, a obecnie do 31 października 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny z 8% na 0%.

W związku z tym, że otwarcie ofert przewidziano na 25.08.2022 r.

Zamawiający wymaga zastosowania zerowej stawki podatku VAT.

Zamawiający do niniejszych odpowiedzi dołącza zmodyfikowany formularz ofertowy. Zamawiający informuje, że w kontekście powyższej odpowiedzi dokonał stosownej modyfikacji w załączniku nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ. Wykonawca wnosi o modyfikację formularza cenowego, ale pozwalał na przedstawienie stawek oraz wynikających z nich wyliczeń wartości, jak poniżej:

Odrębne wyliczenie opłaty abonamentowej dla punktów:

Grupa taryfowa W-3.6 – 100% obiekt niechroniony

Grupa taryfowa W-3.6 – 100% obiekt chroniony lub chroniony częściowo

Grupa taryfowa W-6 - 100% obiekt niechroniony

Grupa taryfowa W-6 - 100% obiekt chroniony lub chroniony częściowo.

Wykonawca prośbę uzasadnia koniecznością sporządzenia prawidłowej kalkulacji, gdzie ww. grupy charakteryzują się inną stawką abonamentu dla punktów niechronionych oraz tych podlegających w całości lub częściowo ochronie taryfowej.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, że wprowadził modyfikację zapisu o obiektach chronionych lub chronionych częściowo.

Pytanie nr 10

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dotychczasowy sposób rozliczeń, tj. faktura rozliczeniowa co 1 miesiąc, po otrzymaniu od Zamawiającego stanu licznika? Wykonawca wyjaśnia, że rozliczenie w dotychczasowych grupach W-X.12T wiąże się z inną stawką opłaty abonamentowej, dlatego wnosimy o zaktualizowanie formularza cenowego również i w tym zakresie (dodanie pozycji odnoszących się do abonamentu dla taryf W-1.12T, W-2.12T, W-3.12T)

Dotyczy:

8018590365500038782799

8018590365500037712759

8018590365500037285291

8018590365500033197413

8018590365500033736780

8018590365500035873001

8018590365500037748888

8018590365500036602075

8018590365500034496621

8018590365500035566811

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że w taryfie Polskiej Spółki Gazownictwa nie ma wymienionych przez Wykonawcę grup taryfowych.

Zamawiający wymaga dokonywania rozliczeń zgodnie z harmonogramem zawartym w p. 4.3.1 taryfy PSG.

Pytanie nr 11

Dotyczy OPZ, pkt 11. Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający wyraża zgodę na odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający wymaga podpisania umowy w wersji papierowej.

Pytanie nr 13

Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową – na przykładzie zapisu umowy „gw” par. 7 ust. 2. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE dla odbiorców chronionych, o czym napisał w par. 7 Załącznika nr 2a do SWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?
Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie poszczególnych punktów poboru, zgodnie z harmonogramem odczytowym OSD, tj.:
W-1.1 – odczyt 1 raz w roku, pozostały okres faktura prognozowana co dwa miesiące
W-2.1 – odczyt 1 raz w roku, pozostały okres faktura prognozowana co dwa miesiące
W-3.6 – rozliczenie co 2 miesiące

W-3.9 - rozliczenie co 2 miesiące (lato), rozliczenie co 1 miesiąc (zima). 9 odczytów na rok

W-4 - odczyt co 1 miesiąc

W-5 - odczyt co 1 miesiąc

W-6 - odczyt co 1 miesiąc

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wymaga dokonywania rozliczeń rzeczywistego zużycia paliwa gazowego.

Pytanie nr 16

Dotyczy punktu poboru 8018590365500019065149 o mocy zamówionej 4564 kWh/h. Wykonawca prosi o informację, czy w sytuacji kiedy moc godzinowa dla wskazanego PPG wzrośnie do poziomu, gdzie zachodzi obowiązek składania przez Odbiorę nominacji i renominacji na zasadach określonych w IRiESD (od 4580 kWh/h), Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dodatkowego nieodpłatnego aneksu do umowy, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji?

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający wyrazi po przedstawieniu przez Wykonawcę i zaakceptowaniu przez służby prawne Zamawiającego zgodę na zawarcie dodatkowego nieodpłatnego aneksu do umowy, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji.

Pytanie nr 17

Dotyczy par. 8 każdego z projektu umów. Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar umownych o połowę w każdym z przypadków. Na przykładzie umowy „gw”, wymagane obniżenie dot. ust. 10 pkt 1 & 2 (zmniejszenie do 2,5%)

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych do wysokości 2,5%.

Załączniki:

1. Zmodyfikowany Formularz Ofertowy w załączniku nr 3 do SWZ – wersja elektroniczna
2. Oświadczenia dla ppg , które wymagają ochrony taryfowej - załączniki do odpowiedzi nr 5 i 6 – wersja elektroniczna